ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3405 от 24.11.2017 г.
О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 09.09.2013 №2088 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения г.Коврова»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь статьями 31, 32 Устава муниципального образования г. Коврова постановляю:
1.	Внести изменения в постановление администрации города Коврова от 09.09.2013 №2088 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения г. Коврова»:
– дополнить раздел 3 «Перспективы развития муниципального образования г. Ковров и прогноз спроса на услуги водоснабжения. Перспективная схема водоснабжения» схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования города Коврова следующей информацией:
Таблица – Перечень мероприятий по реконструкции и модернизации объектов водоснабжения ОАО «Завод имени В.А.Дегтярева».
	Мероприятия инвестиционной программы ОАО «ЗиД» в сфере водоснабжения на 2018-2020гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Основные технические характеристики
	Год реализации мероприятия
	Расходы на реализацию мероприятий в прогнозных ценах (без учета НДС), без налога на прибыль, тыс. руб.

	Наименование показателя

	Значение показателя

	До реализации мероприятия
	После реализации мероприятия

	1
	Реконструкция сети водоснабжения по ул. Живописной
	Протяженность/ диаметр/ материал
	498м./100мм./сталь
	498м./100мм./полиэтилен
	2018
	2206,58

	2
	Реконструкция сети водоснабжения по ул. Чистова
	Протяженность/ диаметр/ материал
	452м./89мм./сталь
	452м./150мм./полиэтилен
	2019
	2127,81

	3
	Модернизация сети водоснабжения по ул.1-я Большая
	Протяженность/ диаметр/ материал
	439м./160мм./сталь
	439м./150мм./полиэтилен
	2020
	2512,02

	4
	Реконструкция сети водоснабжения по ул. Ленинградской
	Протяженность/ диаметр/ материал
	560м./50мм./сталь
	560м./100мм/полиэтилен
	2020
	3375,46

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города А.В.Зотов

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3405 от 24.11.2017 г.

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êîâðîâà îò

09.09.2013 ¹2088 «Îá óòâåðæäåíèè ñõåì âîäîñíàáæåíèÿ è âîäîîòâåäåíèÿ

ã.Êîâðîâà»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðà

âëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 07.12.2011 ¹416

-

ÔÇ «Î âîäîñíàáæåíèè è

âîäîîòâåäåíèè», ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüÿìè 31, 32 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ã. Êîâðîâà ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Ê

îâðîâà îò

09.09.2013 ¹2088 «Îá óòâåðæäåíèè ñõåì âîäîñíàáæåíèÿ è âîäîîòâåäåíèÿ ã.

Êîâðîâà»:

–

äîïîëí

èòü ðàçäåë 3 «Ïåðñïåêòèâû ðàçâè

òèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ã.

Êîâðîâ è ïðîãíîç ñïðî

ñà íà óñëóãè âîäîñíàáæåíèÿ. Ïåð

ñïåêòèâíàÿ ñõåìà

âîäîñíàáæåíèÿ» ñõåì â

îäîñíàáæåíèÿ è âîäîîòâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîäà Êîâðîâà ñëåäóþùåé èíôîðìàöèåé:

Òàáëèöà

–

Ïåðå÷åíü ìåðîïðèÿòèé ïî ðåêîíñòðóêöèè è ìîäåðíèçàöèè îáúåêòîâ

âîäîñíàáæåíèÿ ÎÀÎ «Çàâîä èìåíè Â.À.Äåãòÿðåâà».

Ìåðîïðèÿòèÿ èíâåñòèöèîííîé ïðîãðàììû ÎÀÎ «ÇèÄ» â ñôåðå âîäîñíàáæåíèÿ íà 2018

-

2020ãã.

¹

ï/

ï

Íàèìåíîâàíèå

ìåðîïðèÿòèÿ

Îñíîâíûå òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè

Ãîä

ðåàëèçàöè

è

ìåðîïðèÿ

òèÿ

Ðàñõîäû íà

ðåàëèçàöèþ

ìåðîïðèÿòèé

â

ïðîãíîçíûõ

öåíàõ (áåç

ó÷åòà ÍÄÑ),

áåç íàëîãà íà

ïðèáûëü,

òûñ. ðóá.

Íàèìåíîâàíè

å ïîêàçàòåëÿ

Çíà÷åíèå ïîêàçàòåëÿ

Äî

ðåàëèçàöè

è

ìåðîïðèÿò

èÿ

Ïîñëå

ðåàëèçàöèè

ìåðîïðèÿòèÿ

1

Ðåêîíñòðóêöèÿ

ñåòè

âîäîñíàáæåíèÿ

ïî óë.

Æèâîïèñíîé

Ïðîòÿæåííîñòü

/ äèàìåòð/

ìàòåðèàë

498ì./100ì

ì./ñòàëü

498ì./100ìì.

/ïîëèýòèëåí

2018

2206,58

2

Ðåêîíñòðóêöèÿ

ñåòè

âîäîñíàáæåíèÿ

ïî óë. ×èñòîâà

Ïðîòÿæåííîñòü

/ äèàìåòð/

ìàòåðèàë

452ì./89ì

ì./ñòàëü

452ì./150ìì.

/ïîëèýòèëåí

2019

2127,81

3

Ìîäåðíèçàöèÿ

ñåòè

âîäîñíàáæåíèÿ

ïî óë.1

-

ÿ

Áîëüøàÿ

Ïðîòÿæåííîñòü

/ äèàìåòð/

ìàòåðèàë

439ì./160ì

ì./ñòàëü

439ì./150ìì.

/ïîëèýòèëåí

2020

2512,02